
5 گردشگری

معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

جشنواره اقوام ایران زمین برند 
معتبر گردشگری است

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری  :

امید فعالان گردشگری به سفرهای 
نوروزی است

گروه گردشگری - معاون صنایع 
دستی و هنرهای ســنتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت 
که جشنواره بین المللی فرهنگ اقوام ایران 
زمیــن در گرگان به عنوان برندی معتبر و 
شــاخص در حوزه گردشگری به بلوغ 
رسیده است. پویا محمودیان در جشنواره 
مجازی بین المللی فرهنــگ اقوام ایران 
زمین در گرگان اظهار داشت: برگزاری این 
دوره جشنواره در فضای مجازی می تواند 
سنگ بنایی برای برگزاری مجازی آن در 

سال های آتی در کنار اجرای حضوری باشد. وی به قابلیت های صنایع دستی 
استان گلستان در راستای جهانی شدن شهرها و روستاهای ملی و به رخ کشیدن 
توانایی فعالان حوزه صنایع دستی استان اشاره کرد و افزود: امسال برای نخستین 
بار ۴ روســتا و یک شهر گلســتان به عنوان روستاها و شهر ملی صنایع دستی 
انتخاب شدند. محمودیان ادامه داد: حرکت نمادین استاندار گلستان در خرید 
از نمایشگاه مجازی صنایع دستی جشنواره اقوام ایران زمین حرکتی موثر و در 
ادامه موج حمایت از هنرمندان بود. معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری ابراز امیدواری کرد که در ماه های پایانی سال که هنرمندان صنایع 
دستی )به سبب کرونا( شرایط سختی را سپری کردند، شاهد حمایت هم وطنان 
از فعالان این حوزه با خرید محصولات صنایع دســتی باشــیم. تعداد زیادی از 
هنرمندان صنایع دستی استان گلستان را زنان تشکیل می دهند که مایه مباهات و 
افتخار است.  سال جاری به سبب شیوع کرونا این جشنواره با حضور مجازی 

اقوام و هنرمندان مختلف ایرانی برگزار شد. 

گروه گردشگری - مونسان گفت: امید فعالان گردشگری به عید نوروز 
است؛ چراکه بخش عمده درآمد آن ها از  سفر های نوروزی تامین می شود. علی 
اضعر مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره مشکلات 
بخش گردشــگری اظهار کرد: گردشگردی در یک سال گذشته ضربات بسیار 
سنگینی را متحمل شده و ما هم به واسطه حفظ سلامت و جان مردم، همراهی 
کاملی با وزارت بهداشت داشتیم؛ حتی به وزارت بهداشت در انجام ماموریت 
هایشان با قرار دادن بخشی از هتل ها کمک کرده ایم.طی بازدید هایی که انجام 
شده بخش گردشگری به خوبی پروتکل های بهداشتی را رعایت می کند و جای 
هیچ نگرانی برای  سلامتی مردم نیست. تا کنون نیز آماری مبنی بر اینکه شخصی 

در هتل ها به کرونا مبتلا شده گزارش نشده است. 
مونســان درباره ســفرهای نــوروزی هم گفت: موضوعــی که وزارت 
بهداشت دغدغه مند آن است این است که سفر های انبوهی در نوروز خارج از 
پروتکل های بهداشتی انجام شود؛ البته که ما هم از انجام این نوع سفر ها استقبال 
نمی کنیم؛  چرا که ســفر های انبود علاوه بر شــیوع دوباره کرونا  بازاری برای 
فعالان گردشگری  ایجاد نمی کند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی ادامه داد: خواهش من از همکارانم در وزارت بهداشت این است: همه 
امید فعالان گردشــگری به عید نوروز است چرا که بخش  عمده درآمد آنها از  
ســفرهای نوروزی تامین می شــود. البته تاکنون وزارت بهداشت هیچ یک از 
هتل های ما را تعطیل نکرده؛ چرا که تمامی آن ها پروتکل های بهداشــتی را به 

خوبی  رعایت می کنند.
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مردم بندرخمیر که از گذشته تاکنون میراث دار و حافظان خورخوران به عنوان بزرگترین تالاب جنوب کشور بوده،اند ازسالی که 
)۱۹۷۵(این پهنه آبی در کنواسیون رامسر به ثبت رسید با مشارکت همگانی برای پیوستن این شهرتالابی به جامعه جهانی در تلاش هستند.

مشارکت نویدبخش مردم  بندرخمیر 
برای پیوستن به جامعه جهانی

تالاب خمیر ظرفیتی مناسب برای گردشگری و اشتغال است

عکس: جعفر همافر

عملیات ساخت مدرسه نوبنیاد توسط شرکت عمران،آب و خدمات کیش

تالابی  -شهر  گروه گردشگری 
خمیر به دلیل مجــاورت با این تالاب 
)خورخــوران( از دیرباز بــرای مردم 
وهمچنین مســوولان زیست محیطی 
این منطقه و حتی اســتان هرمزگان و 
کشور دارای اهمیت ویژه بوده و چهار 
سال اخیر هرساله میزبان همایش بزرگ 
جهانــی روز تالاب ها در ســطح ملی 

می باشد.
 شــهر خمیر در غرب هرمزگان 
در بهمن ماه ســال ۹۷ توانست عنوان 
نخستین شهر ملی تالابی ایران را کسب 
کند و همچنین درسالجاری طبق گفته ی 
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو به شبکه 
شــهرهای یادگیرنده یونسکو پیوست 
و گواهــی عضویت در این شــبکه را 

دریافت کرد.
امســال نیز با اقدام هــای ارزنده 
و ویژه ای که با کمک مســوولان ملی، 
اســتانی، محلی وســمن های محیط 
زیســتی و مردمی صورت گرفت، به 
ثبت جهانی این جریان سرعت بیشتری 
بخشیده اســت و حتی در سایه کرونا 
با پروتکل های بهداشتی شاهد برپایی 
فعالیت ها و رویدادهای متنوع فرهنگی 
و ورزشی از سوی شهرداری، شورای 
شــهر و همچنین فعالان گردشگری 
و زیســت محیطی در این شهر تالابی 

بودیم.
 خورخــورا ندر واقــع یکی از 
بزرگتریــن و مهم تریــن تالاب های 
دریایی ایران و خاورمیانه با بیش از ۱۰۲ 
هزار هکتار مساحت است که می توان 
از ایــن ظرفیت ناب و خــدادادی در 
جهت توسعه بندرخمیر بویژه در حوزه 

گردشگری و اشتغال استفاده کرد.
با حفظ و پاســداری این تالاب 
از ســوی اهالی منطقه خمیر و وجود 
هم مرزی شــهری بــا ۳۵ کیلومتر نوار 
ســاحلی تالابی، تاکنون کوچک ترین 
تخریب و تعرضی به این پهنه زیســت 

محیطی گزارش نشده است.
این تالاب بکــر و زیبا که درحد 
فاصل خمیر و قشم واقع شده، درسال 
۱۹۷۵ به عنــوان تالاب بین المللی در 
کنواسیون رامسر ثبت شد و شهر خمیر 
در غــرب هرمزگان نیز به واســطه ی 
مجاورت با این تالاب در بهمن ماه سال 
۹۷ توانست عنوان نخستین شهر ملی 

تالابی ایران را کسب کند.
تالاب خمیر ظرفیتی مناسب 

برای گردشگری و اشتغال
فرمانــدار خمیــر  در رویــداد 
روزجهانــی تالاب هــا در این شــهر 
گفــت: تالاب خمیــر ظرفیت خوبی 
درعرصه هــای مختلــف بویژه حوزه 

گردشگری و اشتغال دارد و امیدواریم 
بتوانیم برای اشــتغالزایی بهتر از دیگر 
کشــورها که تالاب در اختیــار دارند 
نهایت اســتفاده را برای بومیان منطقه 
داشته باشیم. میرهاشم خواستار افزود: 
شــهرتالابی خمیر باتوجه به مزیت و 
منابــع خدادادی که دارد یکی از مناطق 
خوب استان هرمزگان است و به روند 
توســعه ای که در این شهرستان پیش 
می رود، خوش بین هســتیم. وی بیان 
داشت: در سالیان گذشته مردم این منطقه 
از شاخ و برگ درختان حرا در کنار تالاب 
استفاده می کردند ولی تخریب، آسیب و 
آلایندگی صورت نگرفته است.فرماندار 
خمیر اظهارداشت: تالاب خورخوران 
و جنگل هــای حرا بــرای خمیر یک 
ظرفیت و غنیمت است و مردم حافظان 
و نگهابان خوبی برای این پهنه زیستی 

هستند.
خواستار ادامه داد: این تالاب بین 
المللی بکر و دســت نخورده است و 
محیطــی امن برای آبزیــان، دلفین ها، 

ماهی، ماهی، پرندگان مهاجر است.
وی با اشاره به موقعیت ویژه تالاب 
و جنگل حرا در کنار هم گفت:همه باید 
وارد میدان توسعه و حفاظت و امنیت از 
تالاب ها شوند اما زیرساخت ها در کنار 

حمایت ها بایستی کامل شود.
خواســتار اظهارامیدواری کرد: 
برای ثبت جهانی تالاب خمیر و پیوستن 
به تالاب های جهانی یک جشن مفصلی 
برپا می کنیم تا بتوانیم از مزایای آن به نفع 

مردم و جوانان استفاده کنیم.

وی یادآورشد: شهر تالابی خمیر 
به عنوان بزرگترین بندرتالابی جنوب 
ایــران همواره از اهمیــت ویژه ای در 
نــزد مردم و مســوولان ایــن منطقه 
برخوردار اســت و مردم وارثان خوبی 
برای نگه داری از این نعمت خدادادی 

هستند.
و  فعالیت هــا  برپایــی 
رویدادهای متنــوع فرهنگی در 
خمیر به مناســبت روز جهانی 

تالاب ها
شهردار بندرخمیر خمیر نیز در این 

همایش ضمن قدردانی از تمامی دست 
اندرکاران وحامیان رویداد روزجهانی 
تالاب ها در این شهر گفت: به مناسبت 
گرامیداشــت روز جهانــی آموزش و 
تالاب هــا، فعالیت هــا و رویدادهای 
متنوع فرهنگی و ورزشــی از ســوی 

شهرداری، شــورای شهر و همچنین 
فعالان گردشگری و زیست محیطی در 

این شهر تالابی انجام شد.
جــواد محمودی افزود: مراســم 
»رقص قلم در راه ابریشــم« نمایشی از 
آثار شاخص خوشنویســان جهان از 
جمله مراسمی بود که به مناسبت روز 
جهانــی تالاب ها در کنار قلعه تاریخی 
شهر بندرخمیر برگزار شد که با استقبال 
گسترده مردم فرهنگ دوست این شهر 
همراه بود. وی بیان داشــت: پاکسازی 
جزیــره خورخــوران بندرخمیــر با 

مشارکت صاحبان قایق های موتوری 
و شهروندان داوطلب، نقاشی گونه های 
تالابی روی سطل های زباله بازیافتی به 
صورت داوطلبانه با موضوع حفاظت 
از تالاب ها و همچنین رویداد ورزشی 
»پدل رانینــگ« از دیگــر برنامه های 
برگزارشــده به مناســبت روزجهانی 

تالاب ها وآموزش بوده است.
شــهردار شــهر تالابــی خمیر 
همچنیــن برگزاری جشــنواره »عود 
نــوازان« در بندرخمیــر، افتتاح خانه 
بومگردی »تکو«، انجام مسابقه بزرگ 
انیمیشــن ســازی با موضوع نجات 
تالاب، برگــزاری کارگاه های علمی 
در حــوزه تالاب، ســاخت نمادهای 
تالابی با استفاده از صنایع دستی بومی 
با مشارکت بانوان صنعتگر و همچنین 
تشکیل شــبکه شهرهای تالابی کشور 
را از دیگــر برنامه های جنبی همایش 
روزجهانــی تالاب ها عنوان کرد. وی، 
برگزاری مراســم پلاک کوبی شــهر 
یادگیرنده یونســکو در بندرخمیر را به 
عنوان یکی از مهم ترین این رویدادها نام 
برد و گفت: با توجه به کسب بندرخمیر 
به عنوان ارزشــمند شــبکه شهرهای 
یادگیرنده، مراسمی تحت عنوان پلاک 
کوبی شهر یادگیرنده با حضور دبیرکل 
ملی یونسکو در این شهر انجام می شود.
این مســوول یادآورشد: امسال 
بدلیل شــیوع ویروس کرونا برخی از 
برنامه هــا از جمله نمایشــگاه عرضه 
محصولات و صنایع دستی هنرمندان 
به صورت فیزیکی برگزار نشــد بلکه 
فروش این محصولات در وب سایت 
»پتُنِگ« که توســط تعدادی از جوانان 
شــهر خمیر طراحی و راه اندازی شده 
است، به صورت آنلاین درحال عرضه 

است.
رخــداد ملــی روز جهانی 
تالاب  ها در خمیــر را باید به فال 

نیک گرفت
امام جمعه موقت خمیر نیز گفت: 
رخداد مهم روز جهانی تالاب ها در این 

شهرستان همراه با زیرساخت و زیربنای 
مهمی که در این شهرستان اتفاق افتاده را 
باید به فال نیک گرفت. حجت الاسلام 
سالاری افزود: پیوستن خمیر به جامعه 
جهانی ثمره ای است که انقلاب بوجود 
آورده امــا این تلاش هایــی که انجام 
می دهند توجه مردم جهان را به سمت 
ما جلب خواهد کرد که این مقداری از 

وظیفه ما را سنگین تر خواهد کرد.
وی بیان داشــت: تــلاش کنیم 
زیرساخت های شــهر تالابی خمیر را 
فراهم کنیم تا بستر مناسبی و در خورش 

شانی برای مردم باشد.
۶ تــالاب بین المللــی و تحت 
حفاظت محیط زیســت شامل جزیره 
شــیدور، خور خوران، دلتای رود گز و 
حرا و دلتای رودهای شور، رود شیرین 
و رود میناب و همچنین خور آذینی در 
اســتان هرمزگان واقع شده که نیازمند 
توجــه ویژه برای حفاظت، احیا و بهره 
بــرداری خردمندانــه از ظرفیت های 
گوناگون آنها در بخش های مختلف از 

جمله گردشگری است.
در دوم فوریه ســال ۱۹۷۱ برابر با 
سال ۱۳۴۹ شمسی نخستین کنوانسیون 
محیط زیســتی دنیا در شــهر رامسر با 
هــدف حفاظت از تالاب ها و پرندگان 
کنارآبــزی، حمایت از جوامع محلی و 
معیشت مردم اطراف تالاب ها به امضا 
رسید و یکی از قدیمی ترین معاهدات 

زیست محیطی جهان شد.
براین اســاس دستورالعمل های 
کنوانسیون رامسر در سال ۱۹۷۵ جنبه 
قانونی یافت و اکنون ۱۷۱ کشور عضو 
رسمی آن هستند و یکهزار و ۹۹۴ تالاب 
با اهمیت بین المللی با مجموع مساحت 
۱۹۱ میلیــون و ۸۶۰ هزار و ۶۵۶ هکتار 
را در سطح جهان به ثبت رسانده است.

روز جهانــی تالاب هــا بــرای 
نخستین بار درسال ۱۹۹۷ جشن گرفته 
شــد و اکنون نیز بعد از گذشت سال ها 
همچنان در دنیا از جمله ایران دراین روز 
برنامه های متنوعی در راستای حفاظت 

از تالاب ها برگزارمی  شود.
بندرخمیر به عنــوان بزرگ ترین 
بندر تالابی جنوب ایران در کنار یکی از 
مهم ترین تالاب های کشور به نام تالاب 
خورخِوران با وســعتی حــدود ۱۰۲ 
هزارهکتار قراردارد که در این شهرستان 
هرساله در ۱۲ بهمن روزجهانی تالاب 
ها برنامه ها و همایش بزرگ به مناسبت 
این روز بزرگ را با حضور مســوولان 
کشــوری، اســتانی و محلــی برگزار 
می کند. شهرســتان بندرخمیر در ۷۵ 
کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان واقع شده است.

۶ تالاب بین المللی و تحت حفاظت محیط زیســت شــامل 
جزیره شیدور، خور خوران، دلتای رود گز و حرا و دلتای 
رودهای شــور، رود شیرین و رود میناب و همچنین خور 
آذینی در استان هرمزگان واقع شده که نیازمند توجه ویژه 
برای حفاظت، احیا و بهره برداری خردمندانه از ظرفیت های 
گوناگون آنها در بخش های مختلف از جمله گردشگری است.


